國際青年商會中華民國總會98年度選務委員會第一次會議記錄
時間：98年4月6日(星期一)下午14:30
地點：總會會議室（台北市南京東路四段45號8樓，02-27128960）
主席：主任委員　杜國良
司儀：總 幹 事　黃崇敬
記錄：秘 書 處  廖韻宜
一、報告出席人數：     應到 16  位，實到 12  位，達法定人數。
    主席：杜國良、黃崇敬、李文福、羅平原、甄啟剛、方宏豪、曾錦堂、吳峰吉、林佳臻、林鈺堂、陳增炎、羅振銘。

    列席：世界總會顧問 鄭煒煌、總會顧問 王漢、秘書長 塗義澤、財務長 呂宗文。

    請假：江信賢、王文章、王承明、沈育德。

二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程                決議：通過。
五、介紹來賓：總會顧問 王漢。
六、主席致詞：無。
七、來賓致詞：無。
八、報告事項：無。
九、討論事項
案由（一）：第58屆（99年度）總會理監事、執行長候選人登記簡章，請討論案。
（主席交議）

說明：依據總會章程-
1.「總會理監事選罷法」第三章第九條規定辦理。
2.「總會執行長選罷法」第三章第六條規定辦理。
辦法：1.登記資料確認表（58-00‧附件1）

2.候選人個人資料表(58-01‧附件2)

3.候選人應具備資格條件表（如章程規定）(58-02‧附件3)
4.候選人承諾書(58-03‧附件4)

5.候選人政見填寫表(58-04‧附件5)

6.選務工作相關注意事項(58-05‧附件6)

7.理監事、執行長選舉及罷免辦法(58-06‧附件7)

8.以上資料統一製作成檔案格式上網公告，收件資料一律以繕打方式處理。

決議：照案通過。
案由（二）：第58屆（99年度）總會理監事、執行長候選人登記時間，請討論案。
（主席交議）
         說明：依據總會章程-
1.「總會理監事選罷法」第三章第十條規定辦理。

2.「總會執行長選罷法」第三章第七條規定辦理。
辦法：1.執行長登記日期：
_5_月_1_日(星期_五_)至_5_月_15_日(星期_五_) _12_時整截止。

_5_月_21_日(星期_四_)_13_時整召開選務委員會第二次會議審查，
地點：總會會議室。

2.理監事登記日期：
_5_月_11_日(星期_一_)至_5_月_20_日(星期_三_) _12_時整截止。

_5_月_21_日(星期_四_)_14__時整召開選務委員會第三次會議審查，
地點：總會會議室。

決議：照案通過。
案由（三）：執行長選舉方式及名額，請討論案。(主席交議)
說明：讓有心為青商付出之各區執行長參選人，了解其選舉方式及各區名額數。
辦法：1.在各區域大會由會員代表直接選舉之。

             2.當選者其輔導區域由常務副總會長當選人分派並提報總會公告之。

3.各區域執行長之建議席次為41席，名額如下：

	區域
	縣市
	分會數
	執行長名額

	東區

（合計2席名額）
	花蓮縣
	3
	1席

	台東縣
	1
	1席

	北區

（合計9席名額）
	宜蘭縣
	5
	1席

	基隆市
	3
	1席

	台北市
	15
	3席

	台北縣
	17
	4席

	桃竹苗區

（合計6席名額）
	桃園縣
	13
	3席

	新竹市
	3
	1席

	新竹縣
	5
	1席

	苗栗縣
	4
	1席

	中區

（合計11席名額）
	台中市
	10
	2席

	台中縣
	17
	4席

	彰化縣
	11
	3席

	南投縣
	9
	2席

	南區

（合計13席名額）
（金門、澎湖納入高雄市）
	嘉義市
	2
	1席

	嘉義縣
	2
	1席

	雲林縣
	7
	2席

	台南市
	8
	2席

	台南縣
	6
	2席

	高雄市
	14
	3席

	高雄縣
	6
	2席

	屏東縣
	4
	1席

              4.執行長選舉於各區大會期間辦理—
東區大會，未定。

                中區大會，7/26竹山分會承辦。

南區大會，8/2金城分會承辦。

桃竹苗區大會，8/9山城分會承辦。

                北區大會，8/29中山分會承辦。

決議：1.增加金門縣、澎湖縣各一席之執行長名額。所以各區域執行長之建議席次更改為43席，名額如下：

	區域
	縣市
	分會數
	執行長名額

	東區

（合計2席名額）
	花蓮縣
	3
	1席

	台東縣
	1
	1席

	北區

（合計9席名額）
	宜蘭縣
	5
	1席

	基隆市
	3
	1席

	台北市
	15
	3席

	台北縣
	17
	4席

	桃竹苗區

（合計6席名額）
	桃園縣
	13
	3席

	新竹市
	3
	1席

	新竹縣
	5
	1席

	苗栗縣
	4
	1席

	中區

（合計11席名額）
	台中市
	10
	2席

	台中縣
	17
	4席

	彰化縣
	11
	3席

	南投縣
	9
	2席

	南區

（合計13席名額）

	嘉義市
	2
	1席

	嘉義縣
	2
	1席

	雲林縣
	7
	2席

	台南市
	8
	2席

	台南縣
	6
	2席

	高雄市
	14
	3席

	高雄縣
	6
	2席

	屏東縣
	4
	1席

	金門縣
	1
	1席

	澎湖縣
	1
	1席

             2.若金門縣、澎湖縣未提名執行長，則併入高雄市輔導。
案由（四）：第58屆（99年度）選務經費，請討論案。（主席交議）
說明：為讓選務委員會經費透明化、公正化，特此明確討論之。
辦法：1.選務委員會項下支出壹拾萬元，其餘不足部分由候選人保證金中按比例分擔
之。
2.計算公式：（總支出—壹拾萬元）╱保證金總額＝Ｘ﹪

               候選人保證金×Ｘ﹪＝該候選人應負擔金額

決議：照案通過。
案由（五）：第58屆（99年度）總會理監事、執行長候選人競選公報內容，請討論案。
（主席交議）
說明：為讓全國會員透過選舉公報，能多加認識候選人及其政見。
辦法：1.候選人資料內容依序為：號次、相片、姓名、年齡、入會日期、學經歷、所屬分會及政見（限一百字內）、通訊語言、備註。

2.理監事、執行長選舉相關注意事項。

3.公報內容印製授權總幹事負責。

決議：照案通過。
案由（六）：第58屆（99年度）選務作業流程、開票方式及相關發包事宜，請討論案。
（主席交議）

說明：1.依據本會理監事選舉及罷免辦法辦理。
             2.執行長部份採人工計票方式。

             3.理監事部份以電腦選票及其計票作業系統辦理；上網公告發包，選票式樣。
       辦法：1.執行長之人工計票方式委由選務總幹事及秘書處處理之。

             2.理監事之電腦計票作業系統，請秘書處於第_一_次會議決議招標日期，上網公告招標，並於第_二_次會議開標。
決議：1.98年5月1日上網公告招標。
      2.98年5月20日中午12點整結標，下午13點開標。
案由（七）：第58屆（99年度）總會理監事、執行長候選人講習會暨政見發表時間、地點，請討論案。（主席交議）
       說明：依據總會章程施行細則-「總會理監事選罷法」第四章第十四條規定辦理。

辦法：1.時間：
執行長--98年_6_月_19_日（星期_五_）上午_10_時至下午_17_時，會中進行候選人號次抽籤。

理監事--98年_6_月_19_日（星期_五_）上午_10_時至下午_17_時，會中進行各別口試及候選人號次抽籤。

           2.地點：總會會議室

決議：1.照案通過。
      2.理監事之政見發表以錄影方式辦理。

 十、臨時動議：略。
十一、自由發言
1. 杜國良主任委員：因臨時有事而遲來召開會議，故請總幹事擔任主席準時召開會議。選務會議由總幹事召開是很正常的，所以決定將由總幹事擔任主席召開會議。

2. 今年的選務將秉持公平、公正、公開三大原則進行。5/20審核候選人資格時，若當天資料不齊全者，則一律不受理。
十二、散會—15:50
2